1/4

2022年 9月 28日

各位

株式会社トップカルチャー

長野県のフラッグシップ店舗

『蔦屋書店 佐久平店』 9月 30日（金）オープン
～県内最大級の書籍在庫数、今まで出会ったことのない好きとの出会い～

株式会社トップカルチャー（東証スタンダート、本社：新潟市西区、代表取締役社長 COO 清水 大輔）は、

『蔦屋書店 佐久平店』を 2022年 9月 30日にオープンすることといたしましたのでお知らせします。

『蔦屋書店 佐久平店』は、コンセプト「新しい好きと、出会う」を掲げ、

”新しい興味との出会い”

”同じ好きを持つ同士との出会い”

”今まで気づかなかった気持ちとの出会い”

を体験できる場として、リアル店舗でしか味わえない価値を追及した品揃え・サービス・空間の提供を実現します。

特に書籍は、これまで全国の蔦屋書店/TSUTAYA の中でも最大規模の 20 万種類以上を揃え、雑誌、コミッ

ク、文芸書、文庫・新書、ビジネス書はもちろん、多様化した趣味嗜好にも幅広く対応できる実用書、更には医

学、看護、介護、理工などの専門書まで 40万冊以上の商品を用意し、長野県内最大級の品揃えといたしました。

インターネットサイトでしか買えなかった商品も実際に手に取って買えるようになり、“ここに来れば新たな出会い

がある”そんな品揃えとなっております。

一方で、デジタルとの連携も強化しました。大手出版社とのタイアップによる、対話や表情分析によって、“今

のあなたに最適な一冊”を提案するＡＩ検索機の導入や、ビジネス書要約サイトとの連携により、商品前に設置し

たＱＲコードをかざすことで、手軽にスマートフォンで要約版を見ることができるなど、利便性や付加価値の提供

も実現してまいります。

NEWS RELEASE

  2/4

特選雑貨文具は、定番の文房具はもちろんのこと、ブランド力の高い人気の食品、利便性の高いこだわりの

キッチン用品、快適な暮らしを提案するインテリア雑貨、人気ブランドのファッションコスメなどの生活提案商材を

今まで以上に強化し、これまでにない品揃えにしたほか、万年筆などの高級筆記具、デザイン文具など、ビジネ

スシーンにも対応した商品も幅広く用意しました。

 商品だけでなく、お店に来れば“新しいに気持ちに出会える”、そんなイベントも多数企画しております。また、

同じ趣味嗜好を持つ誰かに出会える、“新たなワクワク感”を感じられるコミュニティの場としての空間を提供いた

します。

さらに、株式会社テイツー(本社：岡山県岡山市、代表取締役社長 藤原 克治)との合弁会社である子会社の

株式会社トップブックス（本社：新潟市西区、代表取締役社長 阿部 智幸）が運営する『ふるいちトップブックス

佐久平店』も同時オープンいたします。新品・中古のゲーム他、トレーディングカードも豊富な品揃えとなってお

り、トレーディングカードの対戦スペースを設置しております。

店内にはタリーズコーヒーを併設し、コーヒーを飲みながら購入前の書籍や雑誌を選べる BOOK&CAFÉ スタ

イルを採用しており、ゆったりとした時間を過ごすことができます。

また、テナントとして入居する楽天モバイルは、有名なクリエイティブディレクターがデザインした店舗となってお

り、これまでにない新しいショップとして、今や欠かせないスマートフォンのニーズにも対応できる店舗となってお

ります。

（店内イメージ）

  3/4

【蔦屋書店 佐久平店 店舗概要】

■オープン 日 2022年 9月 30日

■所 在 地 〒385-0022 長野県佐久市岩村田字押出シ１５５５番１

■電 話 番 号 0267-88-6338

■営 業 時 間 9：00～21：00

■店 舗 面 積 2,962㎡（896坪）

■駐 車 場 337台

■駐 輪 場 100台

■主な取扱商品  書籍・雑誌、

文具・雑貨、キッチン用品・インテリア用品・コスメ・アパレル・高級文具・ビジネス用品

            キッズ向け商品（知育玩具・絵本・文具など）

ブランクメディア・電化製品

            販売用ＣＤ・ＤＶＤ・BD

■主 な 設 備  商品検索機、授乳室、多目的トイレ、キッズスペース

■テ ナ ン ト  ふるいち 9:00～21:00、タリーズコーヒー9:00～20:00、楽天モバイル 10：00～20：00

  4/4

************************************************************************************

【株式会社トップカルチャー 企業概要】

１．商  号： 株式会社トップカルチャー
２．所 在 地： 新潟市西区小針 4丁目 9番 1号
３．代 表 者： 代表取締役社長 清水 大輔
４．事業内容： 書籍および文具雑貨等の販売ならびに映像・音楽ソフトの販売及びレンタルを通じた

「日常的エンターテイメント」の提供。
５．資 本 金： 20億 737万円
６．設  立： 1986年 12月
７．上  場： 東京証券取引所 スタンダード市場（証券コード 7640）
８．売 上 高： 264億７百万円（2021年 10月期連結）
９．店 舗 数： 72 （蔦屋書店・TSUTAYA、及び子会社による古本市場・ふるいちの合計）

(2022年 8月 31日現在)
10．Ｕ Ｒ Ｌ： https://www.topculture.co.jp/

                     本件に関するお問い合せ：取締役財務部長 CFO 𠮷田 勝一 TEL：025-232-0008

以上

https://www.topculture.co.jp/